
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 

коммунального хозяйства населения города» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1492 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 08.02.2019 № 152, от 19.03.2019 № 388, от 18.04.2019 

№ 563, от 25.04.2019 № 620, от 28.05.2019 № 742, от 08.07.2019 № 953, 

от 08.08.2019 № 1156, от 16.08.2019 № 1223, от 20.09.2019 № 1416, от 

04.10.2019 № 1534, от 13.11.2019 № 1778, от 20.11.2019 № 1825, от 

29.11.2019 № 1874, от 23.12.2019 № 2052, от 27.12.2019 № 2120, от 

23.03.2020 № 347, от 08.05.2020 № 535, от 08.07.2020 № 762, от 23.07.2020   

№ 810, от 30.09.2020 № 1079, от 13.10.2020 № 1116, от 02.11.2020 № 1224, от 

13.11.2020 № 1288, от 01.12.2020 № 1369, от 29.12.2020 № 1540, от 

02.02.2021 № 113, от 31.03.2021 № 391, от 13.05.2021 № 549, от 01.06.2021           

№ 659, от 28.06.2021 № 776, от 19.07.2021 № 859, от 01.09.2021 № 1014, от 

13.10.2021 № 1161, от 11.11.2021 № 1308, от 12.11.2021 № 1330, от 

14.12.2021 № 1485, от 24.12.2021 № 1559, от 04.03.2022 № 226, от 05.04.2022 

№ 381, от 19.05.2022 № 570, от 06.06.2022 № 702, от 25.07.2022 № 1010, от 

10.08.2022 № 1097): 

1.1. Таблицу 7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=43969;fld=134;dst=101142
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=46169;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/ref=9989DD8289EE8CD761991C688CB1C66C40A8686A38DE8CC7641932AF6EA6FEC27DAFA7A5D81E75E4F995BD0E59DCE42CB3437E1257133FAA99852762X4j3L
consultantplus://offline/ref=7B0DD3961C5253934CFD98C74CD330DA8B03A20AAD7D31CDBDE7194C0605566BA244AF7EBDAD2DB4C1B68079E639B6B0F495B0E7D2A3D7F9E355639BbFz4I
consultantplus://offline/ref=7B0DD3961C5253934CFD98C74CD330DA8B03A20AAD7D31C1BAE6194C0605566BA244AF7EBDAD2DB4C1B68079E639B6B0F495B0E7D2A3D7F9E355639BbFz4I


2 

«Таблица 7. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
                                                         тыс. руб. 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы / 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Программа, всего: 196 378,63 203 164,40 235 592,40 284 653,56 67 402,58 66 507,28 

Бюджетные ассигнования: 196 378,63 203 164,40 235 592,40 284 653,56 67 402,58 66 507,28 

- бюджет города 109 937,49 116 891,38 164 143,14 113 346,84 33 705,69 32 810,39 

- областной бюджет 45 282,49 41 313,88 63 860,68 161 850,21 33 696,89 33 696,89 

- федеральный бюджет 12 130,39 33 902,20 5 682,54  1 377,42 -  -  

Фонд содействия реформированию ЖКХ 29 028,26 11 056,94 1 906,04 8 079,09 - - 

1 Аналитические подпрограммы 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Регулирование 

платы за содержание 

жилого помещения» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

0,00  80,00  0,00  160,00 140,00 140,00 

Бюджетные 

ассигнования: 

0,00  80,00 0,00  160,00 140,00 140,00 

- бюджет города 0,00  80,00 0,00  160,00 140,00 140,00 

- областной бюджет -  -  -  -  -  -  

- федеральный 

бюджет 

-  -  -  -  -  -  

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Субсидирование 

предоставления 

коммунальных 

услуг» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

88 204,58 62 341,18 81 505,87 5 262,06 - - 

Бюджетные 

ассигнования: 

88 204,58 62 341,18 81 505,87 5 262,06 - - 

- бюджет города 88 204,58 62 341,18 81 505,87 5 262,06 - - 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

«Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

29 243,75  14 636,22  39 920,49 148 347,61 33 696,89 33 696,89 

 Бюджетные 

ассигнования: 

29 243,75  14 636,22  39 920,49 148 347,61 33 696,89 33 696,89 

 - бюджет города -  -  270,00 4 200,00 - -  

 - областной бюджет 29 243,75  14 636,22  39 650,49 144 147,61 33 696,89 33 696,89 

 - федеральный 

бюджет 

-  -  -  -  -  -  

2 Специальные подпрограммы 

2.1 Специальная 

подпрограмма 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

37 282,27 46 926,04 45 246,57 72 063,33 6 751,90* 5 856,60* 



3 

 Бюджетные 

ассигнования: 

города Иванова 37 282,27 46 926,04 45 246,57 72 063,33 6 751,90 5 856,60 

 - бюджет города 7 960,80  35 757,41 43 321,28 63 902,63 6 751,90 5 856,60 

 - областной бюджет 293,21 111,69 19,25 81,61 - - 

 - федеральный 

бюджет 

- - 
- 

- 
- 

- 

 Фонд содействия 

реформированию 

ЖКХ 

29 028,26 11 056,94 1 906,04 8 079,09 - - 

2.2 Специальная 

подпрограмма 

«Жилище» 
Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

29 501,46 52 838,21 33 125,28 22 082,20 7 283,79 7 283,79 

Бюджетные 

ассигнования: 

29 501,46 52 838,21 33 125,28 22 082,20 7 283,79 7 283,79 

- бюджет города 1 625,54 1 770,44 3 251,80 3 083,79 7 283,79 7 283,79 

- областной бюджет 15 745,53 17 165,57 24 190,94 17 620,99 - - 

- федеральный 

бюджет 

12 130,39 33 902,20 5 682,54 1 377,42 - - 

2.3 Специальная 

подпрограмма 

«Капитальный 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирных 

жилых домов и 

муниципального 

жилищного фонда» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

9 998,49 7 877,86 9 131,19 15 053,19 14 530,00 14 530,00 

Бюджетные 

ассигнования: 

9 998,49 7 877,86 9 131,19 15 053,19 14 530,00 14 530,00 

- бюджет города 9 998,49 7 877,86 9 131,19 15 053,19 14 530,00 14 530,00 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

2.4 Специальная 

подпрограмма 

«Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

181,32 8 729,49 26 663,00 21 685,17 5 000,00 5 000,00 

Бюджетные 

ассигнования: 

181,32 8 729,49 26 663,00 21 685,17 5 000,00 5 000,00 

- бюджет города 181,32 8 729,49 26 663,00 21 685,17 5 000,00 5 000,00 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

2.5 Специальная 

подпрограмма 

«Развитие 

инженерных 

инфраструктур» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

 

1 966,76  335,00 - - - - 

 Бюджетные 

ассигнования: 

1 966,76 335,00 - - - - 

 - бюджет города 1 966,76 335,00 - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 

 - федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

2.6 Специальная 

подпрограмма 

Управление 

жилищно-

- 9 400,40 - - - - 



4 

*Объем финансирования Программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города 

Иванова на соответствующие годы.». 

1.2. В приложении 4 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.2.1. Строку 1.1 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  

1.1 в том числе в жилые помещения 

свободного муниципального жилищного 

фонда 

человек 10 36 0 5 35 21 0 0 

». 

1.2.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.2.2.1. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы       
  (тыс. руб.) 

«Повышение 

качества жизни 

инвалидов и 

участников 

Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов» 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

 Бюджетные 

ассигнования: 

- 9 400,40 - - - - 

 - бюджет города - - - - - - 

 - областной бюджет - 9 400,40 - - - - 

 - федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2019 2020 2021 2022 2023* 2024* 

Подпрограмма, всего: 37 282,27 46 926,04 45 246,57 72 063,33 6 751,90 5 856,60 

Бюджетные ассигнования: 37 282,27 46 926,04 45 246,57 72 063,33 6 751,90 5 856,60 

- бюджет города 7 960,80 35 757,41 43 321,28 63 902,63 6 751,90 5 856,60 

- областной бюджет 293,21 111,69 19,25 81,61 - - 

- Фонд содействия реформированию ЖКХ 29 028,26 11 056,94 1 906,04 8 079,09 - - 

1 Региональный 

проект 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

32 915,26 11 279,32 3 023,68 17 012,78 -  - 

Бюджетные 

ассигнования: 
32 915,26 11 279,32 3 023,68 17 012,78 -  - 

- бюджет города 296,18 110,69 21,21 84,19 -  - 

- дополнительное 

финансирование за 

счет средств 

бюджета города 

3 297,61 - 1 077,18 8 767,89 - - 

- областной бюджет 293,21 111,69 19,25 81,61 - - 

consultantplus://offline/ref=C9670906D390B723E98C660C6472317F4DD11A8EEBE1ABF70C870C16907B6103F0907F08178DFF89F0AE73024BF3BF817B18C30F3754E279D25C396CR0pFG


5 

- Фонд содействия 

реформированию 

ЖКХ 

29 028,26 11 056,94 1 906,04 8 079,09 - - 

2 Переселение 

граждан в 

приобретенные 

жилые помещения 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

- 12 919,62 - 11 299,36 - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
- 12 919,62 - 11 299,36 - - 

- бюджет города - 12 919,62 - 11 299,36 - - 

- областной бюджет - - - - - - 

3 Осуществление 

расчетов с 

собственниками 

жилых помещений в 

аварийных жилых 

домах путем 

предоставления 

возмещения за 

жилые помещения 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

- 16 648,60 35 907,94 36 203,99 - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
- 16 648,60 35 907,94 36 203,99 - - 

- бюджет города - 16 648,60 35 907,94 36 203,99 - - 

- областной бюджет - - - - - - 

4 Оценка рыночной 

стоимости объектов 

недвижимого 

имущества (жилых 

помещений), 

изымаемых и 

предоставляемых 

взамен изымаемых, а 

также оценка 

размера убытков, 

причиняемых 

изъятием жилых 

помещений 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 70,00 148,20 232,05 228,00 - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
70,00 148,20 232,05 228,00 - - 

- бюджет города 70,00 148,20 232,05 228,00 - - 

- областной бюджет - - - - - - 

5 Денежная 

компенсация за наем 

(поднаем) жилых 

помещений 

собственникам 

(нанимателям) 

жилых помещений в 

многоквартирных 

домах, признанных 

аварийными 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

4 147,01 5 900,00 6 082,90 7 319,20 6 751,90 5 856,60 

Бюджетные 

ассигнования: 
4 147,01 5 900,00 6 082,90 7 319,20 6 751,90 5 856,60 

- бюджет города 4 147,01 5 900,00 6 082,90 7 319,20 6 751,90 5 856,60 

- областной бюджет - - - - - - 

6 Экспертиза 

предоставленных 

поставщиками 

(подрядчиками, 

исполнителями) 

результатов, 

предусмотренных 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

150,00 15,30 - - - - 



6 

*Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

1.2.2.2. Таблицу 4 «Перечень многоквартирных домов, признанных 

аварийными после 01.01.2017» изложить в следующей редакции: 

муниципальными 

контрактами 

Бюджетные 

ассигнования: 
150,00 15,30 - - - - 

- бюджет города 150,00 15,30 - - - - 

- областной бюджет - - - - - - 

7 Проведение 

экспертиз в рамках 

судебных 

разбирательств по 

искам об изъятии у 

собственников 

жилых помещений в 

аварийных жилых 

домах путем 

предоставления 

возмещения за 

жилые помещения 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

- 15,00 - - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
- 15,00 - - - - 

- бюджет города - 15,00 - - - - 

- областной бюджет - - - - - - 



7 

«Таблица 4. Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 01.01.2017 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного 

дома 

Документ, 

подтверждающий 

признание 

многоквартирного 

дома аварийным 

(постановление 

Администрации 

города Иванова) 

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

 о
к
о

н
ч

ан
и

я
 п

ер
ес

ел
ен

и
я
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

, 
п

л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

, 
ч

ел
. 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а,
 к

в
. 

м
 

Количество 

расселяемых 

жилых 

помещений, ед. 

Расселяемая площадь жилых 

помещений, кв. м 
Стоимость переселения граждан, тыс. руб. 

В
се

го
: 

в том 

числе: 

В
се

го
: 

в том числе: 

В
се

го
: 

в том числе мероприятия: 

ч
ас

тн
ая

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
ь
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 с

о
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь
 

ч
ас

тн
ая

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
ь
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 с

о
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь
 

П
ер

ес
ел

ен
и

е 
гр

аж
д

ан
 в

 п
р

и
о

б
р

ет
ен

н
ы

е 
ж

и
л

ы
е 

п
о

м
ещ

ен
и

я
 

О
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

р
ас

ч
ет

о
в
 с

 с
о

б
ст

в
ен

н
и

к
ам

и
 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 а

в
ар

и
й

н
ы

х
 ж

и
л
ы

х
 д

о
м

ах
 

п
у

те
м

 п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 в

о
зм

ещ
ен

и
я
 з

а 
ж

и
л
ы

е 

п
о

м
ещ

ен
и

я
 

О
ц

ен
к
а 

р
ы

н
о

ч
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
 о

б
ъ

ек
то

в
 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
ес

тв
а 

(ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

),
 

и
зы

м
ае

м
ы

х
 и

 п
р

ед
о

ст
ав

л
я
ем

ы
х

 в
за

м
ен

 

и
зы

м
ае

м
ы

х
, 

а 
та

к
ж

е 
о

ц
ен

к
а 

р
аз

м
ер

а 
у

б
ы

тк
о

в
, 

п
р

и
ч

и
н

я
ем

ы
х

 и
зъ

я
ти

ем
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

Н
о

м
ер

 

Д
ат

а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Всего X X X 464 7 595,60 196 145 51 7 406,15 5 034,80 2 371,35 113 563,76 24 218,98 88 760,53 584,25 

 Итого по 2020 году X X X 59 870,10 24 17 7 870,10 507,95 362,15 29 716,42 12 919,62 16 648,60 148,20 

1 
г. Иваново,  

ул. 10-я Сосневская, д. 93 
63 24.01.2017 

4 

квартал 

2020 

23 366,00 11 9 2 366,00 270,50 95,50 11 611,27 2 060,47 9 465,00 85,80 

2 
г. Иваново,  

ул. Чайковского, д. 28 
64 24.01.2017 

4 

квартал 

2020 

36 504,10 13 8 5 504,10 237,45 266,65 18 105,15 10 859,15 7 183,60 62,40 

 Итого по 2021 году X X X 101 1 375,54 39 30 9 1 300,29 890,39 409,90 36 139,99  0,00 35 907,94 232,05  

 Этап 2021 года X X X 96 1 306,74 37 28 9 1 231,49 821,59 409,90 34 242,69 0,00  34 010,64  232,05  

3 
г. Иваново,  

20-я Линия, д. 3 
439 03.04.2017 

4 

квартал 

2021 

17 350,40 8 6 2 350,40 268,10 82,30 10 081,44  0,00  10 036,74  44,70  



8 

4 
г. Иваново,  

ул. 10-я Сосневская, д. 101 
537 14.04.2017 

4 

квартал 

2021 

20 352,80 7 4 3 352,80 177,80 175,00 9 327,10  0,00  9 289,85  37,25  

5 
г. Иваново,  

ул. Фрунзе, д. 6 
949 14.07.2017 

4 

квартал 

2021 

49 442,14 18 17 1 366,89 337,89 29,00 13 416,70  0,00  13 274,05 142,65  

6 
г. Иваново,  

ул. Яблочная, д. 13 
1138 18.08.2017 

4 

квартал 

2021 

10 161,40 4 1 3 161,40 37,80 123,60 1 417,45 0,00  1 410,00 7,45  

 
Завершение этапа  

2020 года в 2021 году 
X X X 5 68,80 2 2 0 68,80 68,80 0,00 1 897,30 0,00 1 897,30 0,00 

 
г. Иваново,  

ул. 10-я Сосневская, д. 93 
63 24.01.2017 

3 

квартал 

2021 

5 68,80 2 2 0 68,80 68,80 0,00 1 893,70 0,00 1 893,70 0,00 

 

г. Иваново,  

ул. Чайковского, д. 28 

(выплата убытков, 

причиняемых изъятием 

жилых помещений) 

64 24.01.2017 

1 

квартал 

2021 

- - - - - - - - 3,60 0,00 3,60 0,00 

 Итого по 2022 году X X X 65 1 124,86 28 19 9 1 124,86 711,36 413,50 47 707,35 11 299,36 36 203,99 204,00 

 Этап 2022 года X X X 61 1 066,70 26 17 9 1 066,70 653,20 413,50 45 124,56 11 299,36 33 621,20 204,00 

7 
г. Иваново, 

ул. 1-я Высоковольтная, д. 6 
1408 17.10.2017 

4 

квартал 

2022 

18 175,20 5 4 1 175,20 118,50 56,70 6 856,70 0,00 6 808,70 48,00 

8 
г. Иваново, 12-й Проезд,  

д. 23 
1643 28.11.2017 

4 

квартал 

2022 

19 387,80 9 6 3 387,80 259,80 128,00 15 772,75 2 193,75 13 507,00 72,00 

9 
г. Иваново, пер. 

Коммунистический, д. 3 
1665 05.12.2017 

4 

квартал 

2022 

24 503,70 12 7 5 503,70 274,90 228,80 24 795,11 9 105,61 13 305,50 84,00 

 
Завершение этапа  

2021 года в 2022 году 
X X X 4 58,16 2 2 0 58,16 58,16 0,00 2 582,79 0,00 2 582,79 0,00 

 
г. Иваново, ул. 10-я 

Сосневская, д. 101 
537 14.04.2017 

2 

квартал 

2022 

3 58,10 1 1 0 58,10 58,10 0,00 2 580,90   0,00  2 580,90  0,00  

 
г. Иваново,  

ул. Фрунзе, д. 6 
949 14.07.2017 

2 

квартал 

2022 

1 0,06 1 1 0 0,06 0,06 0,00 1,89  0,00  1,89 0,00  

 Итого по 2023 году Х Х Х 135 2 401,40 55 37 18 2 390,80 1 572,30 818,50 - - - - 



9 

». 

 

 

 

 

10 
г. Иваново,  

ул. Свободы, д. 23 
1696 07.12.2017 

4 

квартал 

2023 

27 499,00 9 7 2 499,00 358,60 140,40 - - - - 

11 
г. Иваново,  

ул. 4-я Меланжевая, д. 5 
1695 07.12.2017 

4 

квартал 

2023 

26 495,60 12 9 3 485,00 316,30 168,70 - - - - 

12 
г. Иваново, 

ул. 4-я Первомайская, д. 1 
1714 12.12.2017 

4 

квартал 

2023 

28 538,90 16 8 8 538,90 249,20 289,70 - - - - 

13 
г. Иваново, пер. 

Коммунальный, д. 18 
58 25.01.2018 

4 

квартал 

2023 

21 386,10 8 6 2 386,10 296,10 90,00 - - - - 

14 

г. Иваново,  

ул. 2-я Энергетическая,  

д. 15 

57 25.01.2018 

4 

квартал 

2023 

33 481,80 10 7 3 481,80 352,10 129,70 - - - - 

 Итого по 2024 году Х Х Х 104 1 823,70 50 42 8 1 720,10 1 352,80 367,30 - - - - 

15 
г. Иваново, 

ул. 4-я Меланжевая, д. 7 
226 26.02.2018 

4 

квартал 

2024 

22 503,80 11 9 2 479,40 364,80 114,60 - - - - 

16 
г. Иваново,  

ул. Нарвская, д. 1 
566 11.05.2018 

4 

квартал 

2024 

25 466,30 16 13 3 404,10 341,40 62,70 - - - - 

17 
г. Иваново,  

ул. Свободы, д. 46 
565 11.05.2018 

4 

квартал 

2024 

38 507,40 15 12 3 490,40 300,40 190,00 - - - - 

18 
г. Иваново, 

20-я Линия, д. 5 
747 07.06.2018 

4 

квартал 

2024 

19 346,20 8 8 0 346,20 346,20 0,00 - - - - 



10 

1.3. В приложении № 6 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.3.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  

1.3.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- привести в соответствие с требованиями нормативно-технических 

документов 124 объекта муниципального жилищного фонда;». 

1.3.1.2. Строку 1 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
1 Количество объектов муниципального 

жилищного фонда, в которых проведен 

капитальный ремонт 

единиц 10 15 23 19 20 24 19 19 

». 

1.3.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
 (тыс. руб.) 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 

Подпрограмма, всего: 9 998,49 7 877,86 9 131,19 15 053,19 14 530,00 14 530,00 

- бюджет города 9 998,49 7 877,86 9 131,19 15 053,19 14 530,00 14 530,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

7 610,96 5 852,59 6 000,00 10 230,00 7 180,00 7 180,00 

2 Выполнение технических 

заключений о состоянии 

строительных конструкций 

жилых домов и жилых 

помещений 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

618,69 1 393,43 1 090,00 2 980,26 2 080,00 2 080,00 

3 Предотвращение 

аварийных ситуаций и 

(или) ликвидация их 

последствий в 

многоквартирных домах с 

применением мер 

муниципальной поддержки 

капитального ремонта в 

размере 100% от 

стоимости работ 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

856,47 50,00 341,19 1 292,93 2 970,00 2 970,00 

4 Приспособление жилых 

помещений и общего 

имущества в 

многоквартирном доме с 

учетом потребностей 

инвалидов 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

172,37 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

5 Субсидия организациям, 

осуществляющим 

Управление 

жилищно-

740,00 581,84 1 700,00 250,00 1 000,00 1 000,00 

consultantplus://offline/ref=C309B05A97034DFB38FE634AC5FFB350E3F0D6A362070E8342331B1A2500E90DD4CCC339D098079A6325199BC56E75A7027B2403469519081F81060FU4OAM


11 

деятельность по 

техническому 

обслуживанию и ремонту 

внутридомового и (или) 

внутриквартирного 

газового оборудования, на 

возмещение затрат на 

проведение комплекса 

работ по замене и 

капитальному ремонту 

бытового 

газоиспользующего 

оборудования, соразмерно 

доле муниципальной 

собственности в общем 

составе жилых 

помещений, для 

обслуживания которых 

предназначено данное 

газоиспользующее 

оборудование 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

6 Субсидия товариществам 

собственников жилья, 

жилищным, жилищно-

строительным 

кооперативам и иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам, 

обслуживающим 

организациям при 

непосредственном способе 

управления 

многоквартирным домом, 

управляющим 

организациям в 

многоквартирных домах, 

на возмещение затрат по 

проведенному 

капитальному ремонту 

общего имущества 

многоквартирных жилых 

домов, коммунальных 

квартир в доле имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 


